
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO DĖL GLOBOS 

CENTRO VEIKLOS IR VAIKO BUDINČIO GLOBOTOJO VYKDOMOS 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

  

2018-                

Biržai  

    

  1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius.  

  2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. Projekto tikslas - užtikrinti globos 

centro teikiamų paslaugų finansavimą nuo vaiko apgyvendinimo budinčio globotojo ar 

socialinio globėjo šeimoje iki laikinosios globos nustatymo. Patvirtinti naują savivaldybėje 

globos centrui atlygį budinčiam globotojui už budinčio globotojo prižiūrimą vaiką.  

  3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi. 

  4. Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės – neigiamų pasekmių nėra. Teigiamos 

pasekmės – priėmus šį sprendimą, tikimasi surasti daugiau budinčiųjų globotojų, taip 

užtikrinant palankesnes sąlygas be tėvų globos likusiems vaikams augti šeimai artimoje 

aplinkoje.  

  5. Finansavimo šaltinis - bus naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos. 

  6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė. Sprendimo 

projektas parengtas įvertinus visą informacija apie šeimynų, budinčių globotojų, socialinių 

globėjų ir VšĮ „Vaiko užuovėja“ teikiamas paslaugas.  Šis sprendimo projektas buvo 

pristatytas Socialinių reikalų, sveikatos ir teisėtvarkos komitetui, kuris pritarė šiam 

sprendimo projektui. 

  7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  Pritarus šiam sprendimo projektui 

bus nustatyti nauji budinčių globotojų teikiamos paslaugos įkainiai už budinčių globotojų 

teikimas paslaugas. Budintiems globotojams neturint šeimoje vaiko bus mokamas 

minimalus mėnesio atlyginimas (toliau – MMA), už pirmą vaiką bus papildomai mokama 

0,25 MMA. Už antrą ir paskesnįjį vaiką bus papildomai mokama po 0,8 MMA. Taip pat 

sprendimo projekte numatyta išmoka socialiniams globėjams ir budintiems globotojams už 

dienas nuo faktinio vaiko apgyvendinimo šeimoje iki kol jam bus nustatyta globa (rūpyba). 

  8. Aiškinamojo rašto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, tel. (8 616) 52 056, Vytauto g. 

59, Biržai, 101 kab.  

  

 

 Administracijos direktorius                   Rolandas Žagaras  


